

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w okresie międzysesyjnym

Realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej tut. ośrodek w okresie międzysesyjnym po rozpatrzeniu podań naszych mieszkańców i przeprowadzeniu wywiadów rodzinnych wypłaca zasiłki stałe dla 24 osób, zasiłki okresowe dla 107 rodzin, zasiłki celowe dla 26 rodzin z przeznaczeniem przede wszystkim na zakup opału i żywności oraz na pokrycie zakupu leków, odzieży i obuwia. Z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” opłacamy dożywianie dla 97 dzieci ze szkoły podstawowej i gimnazjum, dla 12 dzieci w przedszkolu oraz dla 24 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Z tego programu przyznano również 20 zasiłków celowych na zakup żywności. Ponadto Ośrodek opłaca składki na ubezpieczenie zdrowotne za 18 osób oraz pobyt w Domu Pomocy Społecznej za 2 osoby. Realizuje także wypłatę świadczeń pomocy socjalnej w formie stypendium dla 63 uczniów. Środki na zobowiązania wynikające z powyższych decyzji pochodzą z dotacji oraz ze środków własnych gminy.

W pracy ośrodka bardzo dużą rolę odgrywa współpraca z różnymi instytucjami. Wymienię tu chociażby współpracę z Rejonowym Urzędem Pracy, szpitalem, szkołami, Caritasem, PCK, policją czy kuratorami sądowymi. Ośrodek przyjął na półroczny staż 2 osoby bezrobotne posiadające uprawnienia do wykonywania zawodu pracownika socjalnego oraz nadzoruje pracę 5 osób bezrobotnych w ramach prac społecznie użytecznych. Współdziałaliśmy w organizacji 2 pogrzebów, nawiązaliśmy kontakty z rodzinami osób przebywających w szpitalach oraz pośredniczyliśmy w sprawie nabycia uprawnień emerytalnych. Obecnie najważniejszym zajęciem jest współpraca przy organizacji letniego wypoczynku naszym dzieciom.

Prócz rozpatrywania podań i przyznawania pomocy finansowej i rzeczowej oraz załatwiania spraw bieżących nasz ośrodek realizuje również inne zadania. Do najważniejszych należy sporządzanie miesięcznego zapotrzebowania do Urzędu Wojewódzkiego na środki pieniężne w dziale 852 Pomoc społeczna z podziałem na rozdziały oraz występowanie z wnioskami o zwiększenie budżetu. Do zadań Ośrodka należy również koordynowanie pracy Lokalnego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W najbliższym czasie planowane są zmiany w składach osobowych obu komisji.

Na bieżąco, w razie zaistnienia potrzeby prowadzone jest poradnictwo i praca socjalna. Udzielane są podopiecznym informacje i pomoc w rozwiązywaniu ich życiowych problemów. Informujemy o możliwości uzyskania pomocy ze strony innych instytucji państwowych i samorządowych. Pomagamy w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków oraz innych dokumentów.

W ramach projektu „Bądź aktywny, bądź najlepszy” realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku pracownicy Ośrodka korzystali ze szkoleń oraz brali udział w wyjazdowym szkoleniu w ramach platformy wymiany doświadczeń.

KIEROWNIK
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Mendei
mgr E. Lewicka